「プスコフ州投資プレゼンテーション」のご案内

平成26年10月28日

日露貿易投資促進機構事務局（ロシアNIS貿易会）

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、当会は、来る11月13日（木）、サンクトペテルブルグの西方に位置し、エストニア、ラトビアと国

境を接するプスコフ州から、S.G.ペルニコフ副知事を団長とする代表団が来日するのを機に、下記の

要領で、「プスコフ州投資プレゼンテーション」を開催いたします。

 プスコフ州は電力と農業を主力産業としておりますが、州都プスコフ市の北側８㎞ほどのところに

「モグリノ」という工業生産特区を有し、ビジネス経験も豊富なトゥルチャク知事の主導の下、ICT関

連、農業設備、電子・電気機器、自動車部品などの企業誘致を目指しています。またバルト諸国と国

境を接し、バルト諸国の海港からモスクワへ至る物流ルートの拠点でもあります。日本にはややなじ

みの薄い地域でありますが、ぜひこの機会に同州の経済の特徴や投資環境について知見を深めて

いただければと存じます。

参加を希望される方は、添付の「プスコフ州投資プレゼンテーション・プログラム」をご覧いただき、

「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、11月10日（月）までに、一般社団法人ロシアNIS貿易会宛

にFAX（03-3555-1052）もしくはEメール（webmaster@rotobo.or.jp）にてお申込みください。

皆様のご参加をお待ちしております。                                   敬具

記

◆日 時： 2014年11月１3日（木） 10：00～12：00

◆会 場： ホテルニューオータニ ザ・メインアーケード階 おり鶴 翔の間

       〒102-8578 東京都千代田区紀尾井町4‐1 TEL：03-3265-1111（代）

       http://www.newotani.co.jp/tokyo/info/access/index.html

◆テーマ： 「プスコフ州の投資ポテンシャル～工業生産特区“モグリノ”におけるビジネスチャンス～」

◆主 催： ロシア連邦プスコフ州行政府、一般社団法人ロシアNIS貿易会

◆後 援：  （独）日本貿易振興機構

   駐日ロシア連邦大使館（予定）、ロシア連邦通商代表部（予定）

◆参加費： 無料

◆プログラム：添付をご参照ください。

◆使用言語：日本語、ロシア語（逐次通訳）

◆連絡先： 一般社団法人ロシアNIS貿易会

  担当：芳地（ほうち）、片岡

  TEL：03-3551-6216/6218  FAX：03-3555-1052

  Email：webmaster@rotobo.or.jp

プスコフ州投資プレゼンテーション

開催概要

 日 時： 2014年11月13日（木） プレゼンテーション 10：00～12：00

 会 場： ホテルニューオータニ  ザ・メインアーケード階 おり鶴 翔の間

 モデレータ： 岡村 正俊 （一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO） 専務理事

時 間 プログラム

09：30～10：00 レジストレーション

10：00～10：10

10：10～11：30

11：30～12：00

◆開会挨拶

遠藤 寿一 ロシア NIS 貿易会ロシア NIS 経済研究所所長（予定）

◆プレゼンテーション

S.G.ペルニコフ プスコフ州副知事

「プスコフ州の投資ポテンシャル～工業生産特区“モグリノ”におけるビ

ジネスチャンス～」

◆質疑応答

プスコフ州の位置と概要

 ◆人口 66.2 万人（2013 年初現在）/ ◆面積 55,400km２

 ◆人口１人当たり地域総生産：5,208 ドル（2011 年）

◆外国投資導入額 7,879 万ドル（2012 年）/ ◆主要産業 電力、農業

（別紙１）

（一社）ロシア NIS 貿易会

ロシアNIS経済研究所 宛て （担当：芳地、片岡）

FAX：03-3555-1052 / E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

プスコフ州投資プレゼンテーション

1１月１３日（木） 10：０0～1２：０0

ホテルニューオータニ 翔の間

参 加 申 込 書

締切日：11月10日（月）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(7)E-mail